predictis. Concedimus, eciam, vobis quod illi, qui vobiscum ibunt in dicto viatico, non 
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compellantur vel distringantur ad solvendum aliqua debita vel comandas, in quibus sint 

obligati in aliqua parte, tam christianis, videlicet, quam iudeis, immo ab ipsis debitis et 

comandis, usque reversi fuerint de dicto viatico, cum omnibus rebus et bonis eorum sint 

penitus elongati, nisi forte vos de dicto viatico oportebitvos remanere; mandates vicariis, 

baiulis, etc.Datum Cesarauguste, sexto kalendas novembris, anno Domini M. ºCC. ºLX. 

º tercio. 

166 

1264, febrer, 06. 

Jaume I nomena almirall de les galeres armades contra els musulmans a Pere Ferrandis 

d’Híxar, fill de Jaume I. 

ACA, C., reg. 12, fol. 142. 

Ed. Huici Miranda; Cabanes Pecourt, Documentos Jaime I de Aragón, vol V, p. 

82. 

Quod, cum nos lacobus, Dei gracia, etc. dederimus et concesserimus vobis, dilecto Petro 

Ferrandi, filio nostro, quod sitis almirandus omnium illarum gallearum, quas in subsidium 

et nostre defensionem christiane fidei contra sarracenos proposuimus adarmare, damus et 

concedimus vobis, dicto Petro Ferrandi, plenam iurisdiccionem nostram in homines, qui 

in galeis fuerint et ibunt armamenti predicti, ita, scilicet, quod, dum in eo fueritis 

armamento, super querimoniis, maleficiis sive iniuriis, que inter ipsos homines fient 

quocumque modo, possitis iudicare ac iusticias de ipsis, prout consuetum fuerit, facere 

personales; mandantes omnibus et singulis, qui in ipso fuerint armamento quod, tam in 

mari quam in terra, vobis atendant et in omnibus obediant, tanquam nobis.Datum 

Cesarauguste, VIII idus februari, anno Domini M. CC. LX. tercio. 
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167 

1264, març, 02.  

Dispensació del pagament del quint a la ciutat de Barcelona sobre les preses que farien 

les dues galeres de la ciutat a demanda de la Corona. 

ACA, C., reg. 12, fol. 149. AMB, Libri Viridi I, fol 226. 

Ed. Huici Miranda; Cabanes Pecourt, Documentos Jaime I de Aragón, vol V, p. 

85.  

Noverint universi quod, quia vos, probi homines et universitas Barchinone ad preces 

nostri lacobi, Dei gracia regis Aragonum....modo armatis duas galeas contra sarracenos, 

ideoque concedimus vobis per nos et per nostros quod non teneamini nobis vel nostris 

nec alicui alii persone, loco vel nomine nostro, dare ribagium aliquod, quintam nec 

aliquam aliam partem de aliquibus, que cum dictis galeis habere et lucrari et accipere 

poteritis a quibus cumque sarracenis; immo totum illud, quod cum eisdem galeis lucrari 

a quibuscumque sarracenis et acquirere poteritis, habeatis ad omnes vestras et vestrorum 

voluntates inde libere faciendas sine aliqua retencione nostra et nostrorum, volentes quod 

racione dicti armamenti nullum vobis vel vestris ullo tempore preiudicium generetur.  

Datum apud Exeam, sexto nonas marcii, anno Domini millesimo ducentesimo 

sexagesimo tercio. 

168 

1264, maig, 29.  

Jaume I concedeix llibertat d’acció al seu fill, el infant Pere, sobre la galera que aquest 

últim havia armat contra els sarraïns.   

ACA, C., reg. 13, fol. 178v. 

Ed. Huici Miranda; Cabanes Pecourt, Documentos Jaime I de Aragón, vol V, p. 

98. 

Nos lacobus, etc. concedimus vobis, karissimo et dilecto filio nostro infanti Petro, quod 

galera, quam vos armaturi estis contra sarracenos, non teneatur esse in conserva aliarum 

galearum, quas contra sarracenos fieri mandavimus et armari, nisi quando vobis placuerit, 

promitentes vobis nichilominus quod a proximo venturo festo sancti Andree ad unum 

annum nos treugas sarracenis non dabimus nec pacem cum eis faciemus modo aliquo sive 

causa, et interim dicta galea possit malum facere dictis sarracenis, quibuscumque modis 
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poterit, et totum lucrum quod interim ipsa galea per se ipsam faciet, non existens in stoleo 

aliarum galearum, sit vestrum ad vestras voluntates et inde nobis nec alicui alii non 

teneamini respondere.Datum apud Calataiubum, quarto kalendas iunii, anno Domini M. 

CC.LX. quarto. 

169 

1264, juliol, 24.  

Jaume I expressa satisfacció per l’ambaixada de García Ortíz a Tunis i Sicília. 

ACA, C., reg. 14, fol. 61v. 

Ed. Huici Miranda; Cabanes Pecourt, Documentos Jaime I de Aragón, vol. V, p. 

110. 

Recognoscimus et confitemus vobis, nobili dilecto nostro, García Ortiç de Asagres, a 

vobis esse bene paccatos et contentos ad nostram voluntatem de missatgeria, quam 

similiter pro nobis fecistis ad regem Tunicii, et eciam de missatgeria, quam similiter pro 

nobis fecistis ad regem Manfredum et de omnibus illis tribus milibus et centum 

quinquaginta unciis auri, quas ab eodem rege Manfredo pro nobis habuistis et recepistis 

et de omnibus aliis quibuslibet, que in missatgeriis predictis fecistis vel racione aliqua 

amnistratis, ita quod de cetero nobis nec nostris nullum teneamini compotum reddere nec 

aliquam aliam racionem, immo vos et vestros et omnia bona vestra inde clamamus quitios